

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.02.2025		No <u>38/363</u>
	г Ватские Полацы	

О рассмотрении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 21 Устава муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области Вятскополянская городская Дума РЕШИЛА:

- 1. Внести в Устав муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, принятый решением Вятскополянской городской Думы от 29.06.2005 № 45, следующие изменения и дополнения:
- 1.1. Пункт 2 части 1 статьи 36 «Полномочия главы администрации города» изложить в следующей редакции:
- «2) действует без доверенности от имени администрации города, представляет ее во всех учреждениях и организациях; заключает от имени администрации города договоры и соглашения в пределах своих полномочий, в том числе договоры о предоставлении муниципальному образованию бюджетных кредитов из федерального бюджета на пополнение остатка средств на едином счете бюджета;».
- 1.2. Пункт 2.1 части 1 статьи 36 «Полномочия главы администрации города» исключить.

1.3. Часть 4 статьи 36 «Полномочия главы администрации города» дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Глава администрации города обеспечивает надлежащее исполнение условий договоров о предоставлении муниципальному образованию бюджетных кредитов из федерального бюджета на пополнение остатка средств на едином счете бюджета и несет персональную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по данным договорам в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

- 1.4. Часть 2 статьи 53 «Муниципальные заимствования» изложить в следующей редакции:
- «2. Уполномоченным органом по привлечению муниципальных заимствований от имени муниципального образования является администрация города. Администрация города вправе заключать договоры о предоставлении муниципальному образованию кредитов от кредитных организаций, бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе бюджетных кредитов из федерального бюджета на пополнение остатка средств на едином счете бюджета.».
- 2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава города Вятские Поляны В.А. Машкин

Председатель Вятскополянской городской Думы

М.Ю. Бабушкин